
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius,
tel.  8 626 22 252, el. p. info@am.lt,  https://am.lrv.lt .

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370

Asociacijai „Kraštovaizdis“
dokumentai      @      krastovaizdis.eu       

2023-07- Nr.

Į 2023-07-13 Nr. prašymą

DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO

Atsakydami į Jūsų 2023-07-13 prašymą „Dėl informacijos suteikimo“ informuojame, kad
aplinkos  ministro  įsakymo projekte  „Dėl  Detalių  vėjo  elektrinių  reikšmingo  neigiamo  poveikio
paukščiams  ir  šikšnosparniams  kriterijų,  žalos  paukščiams  ir  šikšnosparniams  prevencijos  ir
pašalinimo  priemonių  taikymo  ir  tyrimų  reikalavimų  aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –  Projektas)
nurodyti atstumai neprivalomi, kol šis įsakymas nepatvirtintas. 

Projekte nurodyti atstumai nustatyti remiantis mokslininkų rekomendacijomis ir literatūros
analize (pvz.,  Jiguet F.,  Villarubias  S. 2004. Satellite  tracking of breeding black storks Ciconia
nigra:  new  incomes  for  spatial  conservation  issues.  Biological  Conservation  120:  153–160;
Meyburg B.-U., Scheller W., Bergmanis U. 2004. Home range size, Habitat utilisation, Hunting and
Time budgets of Lesser Spotted Eagles Aquila pomarina with regard to Disturbance and Landscape
Fragmentation. In: Chancellor R.D. & Meyburg B.-U. (eds.). Raptors Worlwide, WWGBP/MME,
p.p. 615–635; Barataud M. 2015. Acoustic Ecology of European Bats. Species Identification. Study
of Their Habitats and Foraging Behaviour; Battersby J. (sud.) 2010. Guidelines for Surveillance and
Monitoring of European Bats; ir kt.). Rengiant Projektą, remtasi ir kitais informacijos šaltiniais –
2020-11-18  Europos  Komisijos  rekomendaciniu  dokumentu  dėl  vėjo  energetikos  plėtros  ir  ES
gamtos apsaugos teisės aktų; 2022-10-10 – 2022-10-13 d. vykusio EUROBATS susitarimo šalių
susitikimo rezoliucija 9.4: „Vėjo elektrinės ir šikšnosparnių populiacijos“. Pažymėtina, kad rengiant
Projektą dalyvavo ekspertai iš Gamtos tyrimų centro Paukščių ekologijos laboratorijos, Klaipėdos
universiteto Jūros tyrimų instituto, Lietuvos ornitologų draugijos, Valstybinės saugomų teritorijų
tarnybos Metodinio analitinio centro.

Informuojame,  kad  rengiant  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo
ataskaitas  vėjo  elektrinių  parkams,  kaip  ir  kitų  planuojamos  ūkinės  veiklos  rūšių  objektams,
vadovaujamasi  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo
įstatymu (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2023-01-01) ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
2017 m.  spalio  31 d.  įsakymu Nr.  D1-885 „Dėl  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai
vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2023 m. gegužės 23 d. redakcija).

Atkreipiame  dėmesį,  kad  2023  m.  gegužės  23  d.  aplinkos  ministras  patvirtino  nauja
redakcija  išdėstytą 2017 m. spalio  31 d.  įsakymą Nr. D1-885 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos
poveikio  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  kuriuo  patvirtinti  4  aprašai:  1)
Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašas; 2)
Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengimo tvarkos aprašas; 3)
Planuojamos  ūkinės  veiklos  tarpvalstybinio  poveikio  aplinkai  vertinimo  procedūrų  vykdymo

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:dokumentai@krastovaizdis.eu


tvarkos aprašas; 4) Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašas.

Atstumai  nuo  vėjo  elektrinių  iki  paukščių  ir  šikšnosparnių  veisimosi,  maitinimosi,
migracijos, žiemojimo sankaupų vietų ir saugomų, „Natura 2000“ teritorijų ribų nustatomi poveikio
aplinkai  vertinimo  metu  nagrinėjant  kiekvieną  planuojamos  ūkinės  veiklos  objektą  ir  jo  artimą
aplinką.

Numatoma,  kad  patvirtinus  Projektą,  rengiant  poveikio  aplinkai  vertinimo  ir,  kai  tai
įmanoma,  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  dokumentus,  atliekant  atranką  dėl  poveikio
aplinkai  vertinimo,  bus  privaloma atsižvelgti  į  Projekte  nustatytus  atstumus;  to  galės  reikalauti
dokumentus  nagrinėjančios  institucijos,  įskaitant  aplinkos  ministro  įgaliotas  saugomų  teritorijų
institucijas.

Atkreipiame dėmesį, kad remiantis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintu lex retro

non agit (įstatymas atgaline tvarka negalioja) principu, neleidžiamas teisės aktų galiojimas atgaline
tvarka, nebent būtų palengvinama teisės subjektų padėtis, nepakenkiant kitiems teisės subjektams,
todėl Projekto nuostatos negalės būti taikomos procedūroms, pradėtoms iki jo įsigaliojimo.

Informuojame,  kad  paviešinus  Projektą  sulaukta  daug  pastabų  iš  įvairių  suinteresuotų
organizacijų.  Gautos  pastabos  iki  šiol  nagrinėjamos  ir  projektas  taisomas.  Aplinkos  ministerija
planuoja pakartotinai viešinti projektą šių metų rugsėjo mėnesį.

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo gali būti skundžiamas Administracinių bylų
teisenos įstatyme, Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatyme nustatyta tvarka
Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) ar Administracinių bylų
teisenos įstatyme nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2,
01102 Vilnius).

Aplinkos viceministrė                                                  Daiva Matusevičė

Dž. Anuškevičius, tel. 8 695 60 686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt
M. Raulinaitis, tel. 8 695 41 925, el. p. mindaugas.raulinaitis  @  am.lt   

Nagrinėjant prašymą, įgyvendinant teisės aktuose įtvirtintas prievoles,  Jūsų asmens duomenų valdytojas yra Lietuvos Respublikos
aplinkos ministerija.  Pateikti  asmens duomenys bus saugomi teisės  aktuose nustatytą  terminą.  Duomenys gali  būti  perduodami
kitoms  institucijoms  ar  įstaigoms,  kompetentingoms  spręsti  keliamus  klausimus,  kitiems  asmenims,  kuriems  duomenis  teikti
ministeriją įpareigoja teisės aktai, ministerijos pasitelktiems duomenų tvarkytojams. Jūs turite teisę kreiptis į ministeriją ir prašyti
susipažinti su savo asmens duomenimis, prašyti ištaisyti savo asmens duomenis arba apriboti duomenų tvarkymą. Dėl ministerijos
veiksmų,  susijusių  su  Jūsų  asmens  duomenų tvarkymu,  turite  teisę  pateikti  skundą  Valstybinei  duomenų apsaugos  inspekcijai.
Daugiau informacijos apie asmens duomenų tvarkymą ir duomenų subjekto teisių įgyvendinimą ministerijoje galite rasti ministerijos
interneto svetainės https://am.lrv.lt/ skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. Dėl asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjekto teisių
įgyvendinimo galite kreiptis į ministeriją nurodytais kontaktais arba į ministerijos duomenų apsaugos pareigūną el. p. dap@am.lt.

2

https://am.lrv.lt/
mailto:mindaugas.raulinaitis@am.lt
mailto:dziugas.anuskevicius@am.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g.
4, LT-01105 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl informacijos pateikimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-28 Nr. D8(E)-4582
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Matusevičė, Viceministras
Sertifikatas išduotas DAIVA VELIČKAITĖ-MATUSEVIČĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-28 08:59:27 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-28 08:59:43 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-08 18:05:26 – 2026-09-07 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.73.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-07-28
09:04:24)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-07-28 09:04:24 DBSIS


